
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Dne 13. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx. 

 

Předmětným podáním jste požádal o informaci, který příslušný úředník Ministerstva 

zdravotnictví může člověku, který přistoupí na covidové očkování nikoliv dobrovolně, ale 

v důsledku vládního tlaku na očkování, a to i formou segregace a diskriminačních 

povinností pro neočkované, vystavit závazek, že Česká republika - Ministerstvo 

zdravotnictví mu uhradí veškerou škodu tímto vynuceným očkováním způsobenou? 

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

 

Český zákonodárce rozhodl, že stát na základě zákona č. 569/2020 Sb., o distribuci 

léčivých přípravků obsahujících očkovací látku pro očkování proti onemocnění COVID-19, 

o náhradě újmy způsobené očkovaným osobám těmito léčivými přípravky a o změně 

zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů, nahradí osobě, která se nechala očkovat léčivým přípravkem podle 

§ 1 odst. 1, újmu způsobenou očkováním léčivým přípravkem podle § 1 odst. 1, došlo-li 

následkem tohoto očkování k zvlášť závažnému ublížení na zdraví očkovaného, vytrpění 

bolesti, ztrátě na výdělku nebo ztížení společenského uplatnění. Pro posouzení této újmy 

a rozsah náhrady se použije zákon č. 116/2020 Sb., o náhradě újmy způsobené povinným 

očkováním, obdobně.  

 

V případě splnění zákonných podmínek tedy za takové situace není třeba, aby takový 

hypotetický v budoucnu vzniklý nárok potvrzoval předem jakýkoli úředník MZ. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Daniela Kobilková 

ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

